
 

 

 

Sociální stipendium  
novela zákona- písemné potvrzení 
 
Vážení studenti,  
dovoluji si Vás informovat, že dne 12. 7. 2017 vyšla ve Sbírce zákonů novela zákona o státní 
sociální podpoře (zákon č. 200/2017 Sb.,), kterou se v oddíle IV mění zákon o vysokých 
školách, přesněji jeho ustanovení, které se týká sociálního stipendia. Tato část nabývá 
účinnosti 1. 10. 2017. Tedy k žádostem pro sociální stipendium, pro jejichž podávání běží 
termín do 6.11., bude nutné doložit potvrzení odpovídající této novele.  
 
Cituji: 
  
"Nárok na stipendium prokazuje student písemným potvrzením vydaným na jeho žádost 
orgánem státní sociální podpory, který přídavek přiznal, že příjem rodiny zjišťovaný pro účely 
přídavku na dítě za třetí kalendářní čtvrtletí roku nepřevýšil součin částky životního 
minima rodiny a koeficientu 1,5. Potvrzení pro účely přiznání stipendia platí po dobu 21 
měsíců od uplynutí čtvrtletí, za které byl příjem rodiny zjišťován. 
  
 
Nepodává se tedy již potvrzení za kalendářní rok, ale za třetí čtvrtletí. Pokud pak student 
doloží potvrzení za třetí kalendářní čtvrtletí roku 2015, pak jeho platnost začíná běžet 
1.10.2015. Platnost pak trvá 21 měsíců, tj do 30. 6. 2017.  
 
 
 
 
RNDr. Martin Švec, Ph. D. 
proděkan pro studium 
 
 


